知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  令和３年３月１日（月）午前９時００分より

 場 所  市役所  第４会議室  （４階）

 出席者  古久根委員長・近藤職務代理・岡田委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   水谷部長におかれましては昇進おめでとうございます。今以上にお世話になると思いますの

で、今後ともよろしくお願いいたします。

   新型コロナウイルス感染症が蔓延し始めて１年たちましたが当初の見立てとは異なり世界中

で猛威を振るっています。予防接種が始まるようなので、一日も早い終息を願います。

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の定時登録及び抹消について

     （登録者数）  男 29,857人 女 26,521人 計 56,378人   承認

 ⑵ 在外選挙人名簿登録及び抹消について

     （登録者数）  男   23人 女   20人 計   43人   承認

 ⑶ 全国市区選挙管理委員会連合会東海支部における令和３年度愛知県選挙管理委員会連合会選

出の理事市について

    支部長からの要請により令和３年度において、臨時で理事市を引き受けました。

 ⑷ 選挙管理委員会規程における押印廃止について

    行政手続きにおける押印の見直しを受け、選挙管理委員会の所管する規程等においても同

様の取扱いとし、令和３年４月１日から施行します。

３ 報告事項

 ⑴ 令和２年度明るい選挙ポスターコンクールの結果について

 ⑵ 令和２年度愛知県選挙管理委員会表彰の被表彰者について

 ⑶ 選挙出前トーク（県主催）の実施報告について

  （終了９時３０分）